Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

 п. Восток  Красноармейского муниципального района

 Приморского края

П Р И К А З

29.07.2015  г.

№ 132 а

О введении инструкций

В целях обеспечения эффективного  обучения  по программам  начального общего, основного общего и  среднего общего образования в соответствии с  ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, соблюдения ФЗ «Об образовании в РФ», Трудового кодекса и прав работников МБОУ «СОШ № 31»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2015 г. должностные инструкции  с изменениями и дополнениями:
	· Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

· Заместитель директора по методической райботе

· Заместитель директора по  информатизации

· Заместитель директора по финансово-экономической деятельности

	· Заместитель директора по воспитательной работе

	· Заместитель директора по административно-хозяйственной работе

	· Учитель

	· Педагог дополнительного образования

	· Педагог-психолог

	· Социальный педагог

	· Педагог-организатор

· Педагог-библиотекарь

2. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2015 г. инструкции по функциональным обязанностям с изменениями и дополнениями:

· Дежурный администратор

· Дежурный учитель

· Классный руководитель

3. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2015 г. трудовой договор для педагогических работников
4.  Утвердить и ввести в действие с 01.09.2015 г. Положение о системе оплаты труда в МБОУ «СОШ № 31» с изменениями и дополнениями.

5.  Нерословой Анне Александровне, специалисту ОК в срок до 01.09.2015 г.:

 ознакомить работников с новыми должностными инструкциями и функциональными   обязанностями;
внести изменения в трудовые договоры

6. Макаровой Валентине Станиславовне, лаборанту, в целях оперативного ознакомления отравить на электронные почты педагогическим работникам  инструкции, указанные в п. 1 и п. 2. В срок до 20.08.2015 г.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 31»

Т.Н. Курзина

С приказом ознакомлен:

__________А.А. Нерослова

__________ В.С. Макарова